中共北京农业职业学院委员会

 关于基层党组织工作和活动经费管理办法（试行）
根据院党委《关于建立基层党组织工作和活动经费保障制度的通知》和中共北京市委关于印发《关于基层党组织工作和活动经费管理办法》，现就我院基层党组织工作和活动经费制定以下管理办法。
第一条　基层党组织工作和活动经费的标准。基层党组织工作和活动经费按照在职党员年人均不低于100元核定，党员数以每年12月31日在册党员为准。经费60%划拨党支部,40%划拨党总支。
第二条　基层党组织工作和活动经费的使用原则：
（一）立足支部。按照立足支部原则，确保经费用于基层党组织,特别是党支部正常开展工作和活动。
（二）服务基层。要确保经费用于基层党组织加强党员教育管理、丰富组织生活和服务党员等方面的工作和活动。
（三）专款专用。要确保经费严格按使用的范围使用，任何部门和个人不得挪用、占用。
第三条　基层党组织工作和活动经费的使用范围：
（一）党员教育管理。用于党员的学习培训、教育管理和权利保障方面工作。
（2） 服务党员。用于走访、慰问、表彰、奖励党员和补助
生活困难党员，为党员生活和工作提供服务。
（三）开展党组织活动。用于丰富基层党组织的活动内容和活动形式，确保基层党组织正常开展工作和活动的必要经费支出。

第四条　基层党组织工作和活动经费的使用程序：
（一）各党总支（支部）将活动经费的管理和使用情况纳入党务公开内容，在经费使用前填写《基层党组织工作和活动经费使用申批表》，说明申请使用活动经费的理由、内容、形式和数额。

（二）由组织人事处审核同意后，基层党组织方可到财务部门领取支票。

（三）基层党组织上交活动总结并携带经党总支负责人签字的正式发票，组织人事处核实同意后到计财处报销。支出金额在2000元以下的，由组织人事处负责人审批；数额在2000元以上的，还需经主管院领导审批后，方可到计财处报销。
第五条　加强对基层党组织工作和活动经费的管理。要建立基层党组织活动经费的专项帐簿，指定专人负责。
第六条　加强对基层党组织工作和活动经费使用情况的监督。每年将专项活动经费使用情况以适当的方式向全体党员通报，纳入党务公开内容。同时，每年年底向组织人事处进行报告，并接受组织、财务部门的审计和监督。
第七条　基层党组织工作和活动经费从学院事业经费中列支。
第八条　本办法由组织人事处负责解释。
                基层党组织活动专项经费使用申批表
	申请单位

	党员人数

	参加人数

	活动时间
及地点

	预计经费

	活
动
主
要
理

由

及

内
容

	党
支
部
意
见
	书记签名：
年  月  日
	党
总
支
意
见
	书记签名：
年  月  日

	组织
部门
审批
意见

	（盖章）    年   月   日

PAGE